Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2208/2021

São Roque, 26 de novembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de que o Empresa avalie o abaixo-assinado em
anexo e atendendo a solicitação dos usuários da linha Outlet Catarina x São
João Novo (Via Aeroporto/Saboó) e que crie uma linha que passe pelo Recanto
das Acácias sem atrasar o percurso dos demais moradores.

Tal solicitação foi feita pois após a alteração da
referida linha, no qual foi incluindo no itinerário o percurso do bairro Jardim
Recanto das Acácias, todo o trajeto foi atrasado em aproximadamente 15
minutos. Como pode ser observado no abaixo assinado (anexo), está muito
bem explicado que, os passageiros já estavam com suas vidas organizadas em
função do horário anterior, e que após as mudanças realizadas esses
moradores começaram a chegar muito atrasados em seus locais de trabalho,
salientando também que muitos usuários dependem exclusivamente do
transporte público para se locomover.

Ressalto ainda que os moradores do bairro Jardim
Recanto das Acácias também precisam e merecem serem atendidos com uma
linha de ônibus para aquela região, por isso se faz realmente necessário um
estudo sobre o referido caso, para que os mesmos não sejam prejudicados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador
Ao Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ CHEDID
Jundiá Transportadora Turística Ltda.
(Matriz: Av. Dr. Armando Pannunzio, 1.803 - Sorocaba – SP. CEP 18050-000
Telefone: +55 15 3388-3500)

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2021 - 14:11 12856/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7V3T6E7B4F8V8F8
		2021-11-30T11:01:10-0300

		2021-11-30T11:01:10-0300

		2021-11-30T11:01:10-0300

		2021-11-30T11:01:10-0300